
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА С Т А В РО П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2024 г. г. Минеральные Воды )4 3127

О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края от 20 июня 2024 г. № 1374

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 65 Федерального Закона Российской 
Федерации от 29 декабря 2012 г. 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Ставропольского края 
от 16 декабря 2024 г. № 722-п «Об установлении на 2025 год 
максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотри и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях Ставропольского края, в зависимости от 
условий присмотра и ухода за детьми» администрация Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края п о с т а н о в л я е т :

л V

1. Внести в постановление администрации Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края от 20 июня 2024 г. № 1374 
«Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и. уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреж дениях Минераловодского муниципального округа 
Ставропольского края, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования», следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Установить с 1 января 2025 года размер родительской платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми (далее - родительская плата) в муниципальных образовательных 
учреждениях Минераловодского муниципального округа Ставропольского 
края, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, в размере 1 500,00 рублей в группах полного дня».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Минераловодского 
муниципального округа Ставропольского края Батина Г. Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального



обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01 января 2025 года.

Глава Минераловодского 
муниципального округа 
Ставропольского края М. Ю. Гаранжа


